АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

11.10.2019									№517-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района Красноярского края
от 27.06.2016 № 181-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений социального
обслуживания Саянского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 620-п "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края", Постановлением Правительства Красноярского края от 27.09.2019г. №516-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009г. №620-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», приказом Министерства социальной политики Красноярского края от 09.12.2009 N 358-ОД "Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края", руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 27.06.2016 № 181-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания Саянского района» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания Саянского района:
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг», от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп работников культуры, искусства и кинематографии», от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», и по должностям, не предусмотренным ПКГ:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2
	3

	ПКГ должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3257

	2
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	5015

	2.2
	2 квалификационный уровень
	5479

	2.3
	3 квалификационный уровень
	5723

	3
	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	6397****

	ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников

	4
	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2928

	5
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	5.1
	1 квалификационный уровень
	3439

	5.2
	2 квалификационный уровень
	3779

	5.3
	3 квалификационный уровень
	4501

	5.4
	4 квалификационный уровень
	4920

	5.5
	5 квалификационный уровень
	5479

	6
	ПКГ «Врачи и провизоры»

	6.1
	1 квалификационный уровень
	5927

	6.2
	2 квалификационный уровень
	6515

	6.3
	3 квалификационный уровень
	7560

	6.4
	4 квалификационный уровень
	8126

	7
	ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	7.1
	1 квалификационный уровень
	7560

	7.2
	2 квалификационный уровень
	8126

	ПКГ должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	8
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2943

	9
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	9.1
	1 квалификационный уровень
	3099 *

	9.2
	2 квалификационный уровень
	3439 **

	10
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	10.1
	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4907

	при наличии высшего образования
	5387

	10.2
	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5321

	при наличии высшего образования
	5913

	10.3
	3 квалификационный уровень***
	при наличии среднего профессионального образования
	5828

	при наличии высшего образования
	6638

	10.4
	4 квалификационный уровень***
	при наличии среднего профессионального образования
	6476

	при наличии высшего образования
	6995

	11
	ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

	11.1
	1 квалификационный уровень
	6397****

	11.2
	2 квалификационный уровень
	6875

	11.3
	3 квалификационный уровень
	7044

	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	12
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2542

	13
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3099

	14
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3439

	15
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5479

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	16
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2662

	17
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	17.1
	1 квалификационный уровень
	3099

	17.2
	2 квалификационный уровень
	3779

	17.3
	3 квалификационный уровень
	4152

	17.4
	4 квалификационный уровень
	5002

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	18
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	18.1
	1 квалификационный уровень
	3099

	18.2
	2 квалификационный уровень
	3269

	19
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	19.1
	1 квалификационный уровень
	3439

	19.2
	2 квалификационный уровень
	3779

	19.3
	3 квалификационный уровень
	4152

	19.4
	4 квалификационный уровень
	5240

	19.5
	5 квалификационный уровень
	5919

	20
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	20.1
	1 квалификационный уровень
	3779

	20.2
	2 квалификационный уровень
	4152

	20.3
	3 квалификационный уровень
	4558

	20.4
	4 квалификационный уровень
	5479

	20.5
	5 квалификационный уровень
	6397

	21
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	21.1
	1 квалификационный уровень
	6875

	21.2
	2 квалификационный уровень
	7965

	21.3
	3 квалификационный уровень
	8577

	22
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	22.1
	1 квалификационный уровень
	2662

	22.2
	2 квалификационный уровень
	2790

	23
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	23.1
	1 квалификационный уровень
	3099

	23.2
	2 квалификационный уровень
	3779

	23.3
	3 квалификационный уровень
	4152

	23.4
	4 квалификационный уровень
	5002

	24
	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	24.1
	1 квалификационный уровень
	4152

	24.2
	2 квалификационный уровень
	5002

	24.3
	3 квалификационный уровень
	6397

	25
	Должности, не предусмотренные ПКГ:

	25.1
	Начальник лагеря (оздоровительного)
	8577

	25.2
	Заместитель начальника лагеря (оздоровительного)
	7965

	25.3
	Заместитель главного врача
	8126

	25.4
	Специалист по охране труда
	3779

	25.4.1
	Специалист по охране труда II категории
	4152

	25.4.2
	Специалист по охране труда I категории
	4558

	25.5
	Главная медицинская сестра
	5512

	25.6
	Специалист по работе с семьей
	5015

	25.7
	Специалист по комплексной реабилитации (реабилитолог)
	5479

	25.8
	Специалист по закупкам
	3779

	25.9
	Начальник территориального отделения
	8577

	25.10
	Заместитель начальника территориального отделения
	7965

	25.11
	Заместитель начальника отдела
	6597

	25.12
	Заведующий сектором
	6597

	25.13
	Ведущий консультант
	5479

	25.14
	Консультант
	4558

	25.15
	Главный специалист-эксперт
	6397

	25.16
	Ведущий специалист-эксперт
	5479

	25.17
	Специалист-эксперт
	3779

[bookmark: #P302][bookmark: #P304]* Для должности «Дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 779 рублей.
[bookmark: #P306]** Для должности «Старший дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 152 рублей.
[bookmark: #P308]*** Кроме методистов по должностям «методист» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается с высшим образованием в размере 5 617 рублей; по должности «старший методист» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается с высшим образованием в размере 5 919 рублей.
**** При наличии в отделении 7 и более должностей педагогических работников (у которых размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с 1 января 2017 года увеличен на 30 % за счет снижения стимулирующих выплат) минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы заведующему отделением устанавливается в размере 7 560 рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А.Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава  района                                                                                И.В. Данилин